
 

Ministero della Cultura 
DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LA PROVINCIA DI COSENZA 

 

 
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LA PROVINCIA DI COSENZA 

Piazza Valdesi, 13 – 87100 Cosenza; Tel. 0984.75905-6-7  
PEC: sabap-cal@pec.cultura.gov.it 

PEO: sabap-cal@cultura.gov.it 
 

Pag. 1 a 1 
 

DECRETO DIRIGENZIALE 

 

AGGIORNAMENTO DELLA SHORT LIST DI PROFESSIONISTI ESPERTI PER L’EVENTUALE 

CONFERIMENTO DI INCARICHI NELL’AMBITO DELLE ATTIVITÀ DI CATALOGAZIONE – PROFILO 

CATALOGATORE SETTORE PAESAGGIO E PATRIMONIO ARCHITETTONICO - NOMINA DELLA 

COMMISSIONE DI VALUTAZIONE E CONTESTUALE CONVOCAZIONE 

 

IL SOPRINTENDENTE 

 

PREMESSO CHE: 

con Decreto Dirigenziale n. 138 del 19/10/2023 è stata indetta una procedura per l’aggiornamento della short list di 

esperti per l’eventuale conferimento di incarichi nell’ambito delle attività di catalogazione di questo Istituto - profilo 

Catalogatore beni architettonici e paesaggistici - approvata con Decreto dirigenziale n. 94 del 10/08/2023;   

TENUTO CONTO CHE: 

- il termine utile per la presentazione delle domande di partecipazione all’avviso pubblico in argomento è scaduto 

alle ore 12:00 del giorno 24 ottobre c.a.; 

Tutto ciò premesso, accertata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, 

DECRETA 

DI NOMINARE la Commissione per la valutazione delle istanze pervenute per l’aggiornamento della short list di 

esperti per l’eventuale conferimento di incarichi nell’ambito delle attività di catalogazione di questo Istituto - profilo 

Catalogatore beni architettonici e paesaggistici; 

DI DISPORRE che la Commissione è composta nel modo che segue: 

Presidente: Dott.ssa Paola Aurino, Soprintendente della SABAP per la provincia di Cosenza; 

Componenti:  Arch. Nicola Ruggieri, Funzionario Architetto, Area III, della SABAP per la provincia di Cosenza; 

Dott.ssa Maria Lucia Gravante, Funzionario Amministrativo, Area III, della SABAP per la provincia di Cosenza, 

Dott.ssa Rosa Maria Principe,  Funzionario Amministrativo, Area III, della SABAP per la provincia di Cosenza con 

funzioni di segretario verbalizzante. 

DI DARE ATTO che la partecipazione alla Commissione non prevede la corresponsione di indennità alcuna. 

DI STABILIRE che la Commissione si riunirà in data 25 ottobre c.a., alle ore 12,30, nei locali della Soprintendenza 

in Cosenza alla Piazza Valdesi n. 13. 

DI NOTIFICARE il presente provvedimento ai componenti della Commissione qui nominati. 

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul Nuovo Portale Amministrazione Trasparente 

(PAT), ai sensi e nel rispetto del D. Lgs n. 33 del 14/3/2013 e ss.mm.ii. 

 

IL SOPRINTENDENTE 

      Dott.ssa Paola Aurino 

SABAP-CAL|25/10/2023|DECRETO 141

https://www.beniculturali.it/pagina-trasparenza#{media:115889}

		2023-10-25T09:58:52+0000
	AURINO PAOLA




